
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 706 63661, faks. 8 706 63663, el .  p . info@am.lt , http:/ /am.lrv .l t.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Susisiekimo ministerijai 

Žemės ūkio ministerijai 

Valstybinių miškų urėdijai 

 

 2021-06- Nr.  

    

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO 

DERINIMO 

 

Aplinkos ministerija teikia derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 14 d. įsakymo Nr. D1-281 „Dėl paukščių 

apsaugai svarbių teritorijų nustatymo“ pakeitimo“ projektą (toliau – projektas).  

Atsižvelgiant į 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir 

laukinės faunos bei floros apsaugos (toliau – Direktyva) nuostatas, paukščių apsaugai svarbios 

teritorijos įtrauktos į vientisą ekologinį „Natura 2000“ tinklą ir kiekvienoje įsteigtoje teritorijoje 

reikia įgyvendinti būtinas priemones atsižvelgiant į apsaugos tikslus. 

Komisijos pranešime dėl „Natura 2000“ teritorijų apsaugos tikslų nustatymo 

(https://ec.europa.eu/environment/nature/natura2000/management/docs/commission_note/commissi

on_note2_EN.pdf) pateikiami išsamesni paaiškinimai, kaip apsaugos tikslai nustatomi ir kokie jie 

turi būti siekiant išsaugoti ir (ar)atkurti gerą rūšių / buveinių apsaugos būklę.   

Siekiant visiškai įgyvendinti Direktyvos nuostatas, įsakymu patvirtintų paukščių apsauga i 

svarbių teritorijų sąrašo lentelė papildyta trimis skiltimis: „Paukščių apsaugai svarbios teritorijos 

apsaugos tikslai“, „Paukščių rūšių geros apsaugos būklės kriterijaus kodas“, „Specifinės kriterijų 

vertės teritorijoje“, projektu taip pat tvirtinamas Paukščių rūšių geros apsaugos būklės kriterijų 

sąrašas.  

Projekte nustatomi konkretūs apsaugos tikslai, teritorijos specifinės kriterijų vertės ir 

tvirtinamas teritorijoje aptinkamų paukščių rūšių geros apsaugos būklės kriterijų sąrašas tik 

paukščių apsaugai svarbiai teritorijai Būdos–Pravieniškių miškams. Ši teritorija aktuali dėl AB 

„Lietuvos geležinkelių infrastruktūra“ įgyvendinamo didelės apimties projekto „Geležinkelio ruožų 

Kaišiadorys–Radviliškis ir Radviliškis–Klaipėda elektrifikavimas“. Kitų teritorijų apsaugos tikslai, 

jų specifinės kriterijų vertės ir teritorijose aptinkamų paukščių rūšių geros apsaugos būklės kriterijų 

sąrašas rengiami ir bus tvirtinami kitu įsakymo pakeitimu.  

Projektas derinamas su visuomene jį paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31992L0043&locale=lt


 

 

 

2 

teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 

Prašome pagal kompetenciją įvertinti siunčiamą dokumentą ir per 10 darbo dienų pateikti 

pastabas ir pasiūlymus Aplinkos ministerijai. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės (grupės vadovas 

Algirdas Klimavičius, tel. 8 686 17295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt) vyriausioji specialistė 

Kristina Kavaliauskaitė (tel. 8 696 75629, el. p. kristina.kavaliauskaite@am.lt). Projektas parengtas 

bendradarbiaujant su Valstybine saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos. 

PRIDEDAMA. Įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 14 d. 

įsakymo Nr. D1-281 „Dėl paukščių apsaugai svarbių teritorijų nustatymo“ pakeitimo“ projektas, 57 

lapai. 

 

 

 

Aplinkos viceministras Danas Augutis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3 

K. Kavaliauskaitė, +370 696 75629, el. p. kristina.kavaliauskaite@am.lt 

 


